服务，经银行业监督管理机构批准的其

它业务。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

2

四川省宜宾

五粮液集团

财务有限公

司

87.36% 308,561.92

许可项目：企业集团财务公司服务。（

依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）

3 四川银行股

份有限公司 5.50% 3,000,000.00

吸收公众存款；发放短期、中期和长期

贷款；办理国内外结算；办理票据承兑

与贴现；发行金融债券；代理发行、代

理兑付、承销政府债券；买卖政府债券

、金融债券；从事同业拆借；买卖、代

理买卖外汇；从事银行卡业务；提供信

用证服务及担保；代理收付款项及代理

保险业务；提供保管箱服务；经国务院

银行业监督管理机构等监管部门批准的

其他业务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）
注：控制的股权比例为宜宾发展对该企业能够直接和间接控制的持股比例合并计算

除上述企业外，截至本报告书签署日，宜宾发展的控股股东、实际控制人

宜宾市国资委不存在直接或间接持股5%以上的银行、信托公司、证券公司、保

险公司等金融机构的情况。

 12

第二节 本次权益变动目的

一、本次权益变动的目的

宜宾发展认可天原股份的长期投资价值和业务发展前景，本次权益变动为

宜宾发展通过深圳证券交易所买入的方式增持上市公司股份，进一步增加宜宾

发展持有的天原股份股权比例。

二、信息披露义务人在未来12个月内继续增持上市公司股份或处置其已

拥有权益股份的计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人未来12个月内

考虑根据天原股份股价继续增持上市公司股份。若信息披露义务人后续拟增持

上市公司股份，信息披露义务人需依照相关法律法规履行信息披露等义务。

三、本次权益变动信息披露义务人的决策程序

2025年2月8日，宜宾发展召开董事会审议通过了《关于在二级市场增持天

原集团股票的议案》。

 13

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份情况

本次权益变动前指上市公司2025年2月11日《关于控股股东增持公司股份计

划的公告》所述，宜宾发展及其一致行动人共计持有公司股份314,668,320股，

持股比例为24.17%。

本次权益变动前后，宜宾发展及其一致行动人在上市公司所拥有权益的股

份情况如下表所示：

单位：股、%

股东
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

宜宾发展 228,708,436  17.57 239,451,956 18.40

宜宾市新兴产业投资集团有限公司 42,979,942 3.30 42,979,942 3.30

宜宾发展创投有限公司 28,653,295 2.20 28,653,295 2.20

四川远瓴产业投资集团有限公司 14,326,647 1.10 14,326,647 1.10

合计 314,668,320  24.17 325,411,840 25.00

本次权益变动后，宜宾发展持有上市公司239,451,956股股份，占上市公司

总股本的18.40%，宜宾发展及其一致行动人共计持有公司股份325,411,840股，

持股比例为25.00%。本次权益变动后上市公司控股股东仍为宜宾发展，实际控

制人将仍为宜宾市国资委。

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为通过证券交易所集中竞价增持。2025年3月13日至2025

年5月29日，宜宾发展通过深圳证券交易所累计增持天原股份10,743,520股，增

持比例为0.83%，具体情况如下：

序

号
交易方 变动时间 交易方

向
交易价格区间（

元/股）
交易数量（股）

1 宜宾发展 2025年3月13日至
2025年5月29日 买入 4.39-4.68 10,743,520

 14

三、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，本次权益变动涉及的上市公司股份不存在质押、冻

结等权利限制的情况。

 15

第四节 资金来源及支付方式

一、本次权益变动涉及的资金总额及支付方式

本次权益变动所涉资金直接通过证券交易系统支付，本次权益变动中宜宾

发展增持上市公司股份10,743,520股，累计使用资金4,909.11万元（不含交易费用）